
 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 1 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação 

em vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 

de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, RESOLVE: 

 

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL pela Pregoeira Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer 

Jurídico, assim identificado: 
 

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

b) Número: 052/2021 

c) Processo:  307/2021 

d) Objetivo: Registro de Preços para Aquisição de Material Elétrico para Iluminação Pública. 

e) Fornecedor, item e valor: 
EMPRESA: R. ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS – R$ 37.864,00 
CNPJ: 30.981.793/0001-38 
ENDEREÇO: RUA ANTONIO ANGELO CARRARO, 35, JARDIM SABARÁ 
CIDADE: PORTO ALEGRE/RS       CEP: 91.215-030 

Valor Total: R$ 37.864,00 (Trinta e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais). 

ITEM 

QT UN DESCRIÇÃO MARCA 

Valor 
Unitário 

de 
Referência 

Valor Total de 
Referência 

1 160 Unidades  Caixa de Reator vapor sódio 100W externo. MAPRELUX/REATEC R$ 44,20 R$ 7.072,00 

3 240 Unidades Caixa de Reator vapor sódio 250W externo. MAPRELUX/REATEC R$ 56,10 R$ 13.464,00 

5 300 Unidades Caixa de Lâmpada vapor sódio 100W tubular, E40. AVANT R$ 16,00 R$ 4.800,00 

6 300 Unidades. Caixa de Lâmpada vapor sódio 250W tubular, E40. AVANT R$ 18,00 R$ 5.400,00 

7 30 Conjunto Braço reto 1”x1m, reforçado, galvanizado a fogo, 
com parafuso de fixação 1/2”x300mm – Luminária 

em alumínio com grade, E40 (conforme padrão 
existente na cidade), equipada com lâmpada e reator 

(externo, AFP) vapor sódio 100W, relé fotoelétrico 
com acionamento instantâneo com base giratória 

360º, 01 conector perfurante e 01 conector de 
alumínio universal, 01 parafuso 3m de fio 

plastichumbo 2”/1,5mm. 
ILUMET/AVANT/REATEC/ 

TCL/MCI/CELFER/OLIVO/MEGA R$ 237,60 R$ 7.128,00 

    Total:  R$ 37.864,00 



 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 2 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 

f) Fornecedor, item e valor: 
EMPRESA: ELETRICA LUZ COM. DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI – R$ 4.800,00 
CNPJ: 00.226.324/0001-42 
ENDEREÇO: RUA R-5, N. 140, QD. R-9, SETOR OESTE 
CIDADE: GOIÂNIO/GO       CEP: 74.125-070 

Valor Total: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). 

 
g) Fornecedor, item e valor: 

EMPRESA: NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA – R$ 8.744,00 
CNPJ: 42.813.679/0001-88 
ENDEREÇO: RUA PRACINHA IZIDORO MATTOSO, BAIRRO AREAL, 394 
CIDADE: PELOTAS/RS       CEP: 96.077-690 

Valor Total: R$ 8.744,00 (Oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais). 

Valor Total Homologado: R$ 51.408,00 (Cinquenta e um mil, quatrocentos e oito reais). 

 

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária: 
 
Órgão...................: 9 - SECR.MUN.DE OBRAS, TRANSITO E SERV.URB. 
Unidade...............: 1 - MANUT.DA SECR.DE OBRAS, TRANS.SERV.URB. 
26.782.0101.2070   MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS 
908 / 3.3.3.90.30.26.00.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 
 
 

_______________________________ 
ALCEU MARCOS PRETTO 

Prefeito Municipal 

 

ITEM 
QT UN DESCRIÇÃO MARCA 

Valor 
Unitário 

Valor Total  

2 120 Unidades Caixa de Reator vapor sódio 100W interno. JRC R$ 40,00 R$ 4.800,00 

    Total:  R$ 4.800,00 

ITEM 
QT UN DESCRIÇÃO MARCA 

Valor 
Unitário 

Valor Total  

4 160 Unidades Caixa de Reator vapor sódio 250W interno. MAPRELUX R$ 54,65 R$ 8.744,00 

    Total:  R$ 8.744,00 


